
Zbadaj piersi w mammobusie
Narodowy  Fundusz  Zdrowia  zaprasza  mieszkanki  powiatu
limanowskiego na mammografię.
W programie profilaktyki raka piersi bezpłatnie, raz na
dwa lata, mogą zbadać się panie w wieku 45-74 lata.
Badania są wykonywane w pracowniach stacjonarnych i w
mammobusach.

Program  profilaktyki  raka  piersi,  który  finansuje  Narodowy
Fundusz Zdrowia, jest przeznaczony dla kobiet w wieku 45-74
lata. W ramach niego mogą one raz na dwa lata wykonać badanie
mammograficzne.  Bezpłatnie,  bez  skierowania,  bez  kolejek.
Wystarczy zgłosić się do jednej z 33 pracowni stacjonarnych w
regionie albo do mobilnego gabinetu – mammobusu.

Mammobusy  docierają  przede  wszystkim  do  mniejszych
miejscowości  i  wsi,  by  mieszkające  tam  kobiety  mogły
kontrolować swoje piersi bez konieczności dalekich podróży.
Diagnostyka na ich pokładzie nie różni się jakością od tej
wykonywanej w stacjonarnej pracowni.

Mammografię  wykonuje  się  specjalnym  aparatem,  wytwarzającym
promieniowanie  przy  użyciu  czułych  błon  rentgenowskich.  W
trakcie  badania  każda  z  piersi  jest  umieszczana  na  małej
podstawce i dociskana plastikową płytką od góry oraz z boku
(ucisk trwa zaledwie kilka sekund), co pozwala uzyskać po dwa
obrazy dla każdego sutka. Następnie są one analizowane przez
specjalistę – lekarza radiologa.

Jeśli  badanie  nie  wykaże  nieprawidłowości,  wystarczy  je
powtórzyć  po  upływie  dwóch  lat.  W  pozostałych  przypadkach
pacjentka jest kierowana na pogłębioną diagnostykę. Może ona
obejmować  poradę  lekarską,  mammografię  uzupełniającą,  USG
piersi czy biopsję.

Adresy pracowni stacjonarnych oraz pełen terminarz postojów
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mammobusów  są  dostępne  na  stronie:  www.nfz-krakow.pl  w
zakładce  „Profilaktyka  z  NFZ”.  Informacje  o  programie
profilaktyki  raka  piersi  można  także  uzyskać  dzwoniąc  pod
bezpłatny, całodobowy numer Telefonicznej Informacji Pacjenta:
800 190 590.

Mammobus w powiecie limanowskim:

11 grudnia, Mszana Dolna, ul. Matejki 13, Ośrodek Zdrowia,
godz. 10:00-16:00, telefon do rejestracji: 12 633 02 18, 503
777 651

12 grudnia, Dobra 545, Ośrodek Zdrowia, godz. 10:00-16:00,
telefon do rejestracji: 12 633 02 18, 503 777 651

15  grudnia,  Tymbark  443,  remiza  OSP,  godz.  10:00-16:00,
telefon do rejestracji: 12 633 02 18, 503 777 651

16  grudnia,  Kasina  Wielka  546,  Ośrodek  Zdrowia,  godz.
10:00-16:00, do rejestracji: 12 633 02 18, 503 777 651

19 grudnia, Limanowa, ul. Jońca 11 ,na placu targowym, godz.
9:00-17:00, telefon do rejestracji: 58 767 34 44

Konkursy kolęd i pastorałek w
LDK  –  trwa  przyjmowanie
zgłoszeń
8 grudnia 2025 r.

16 oraz 17 grudnia 2025 r. w Limanowskim Domu Kultury odbędą
się  dwa  wydarzenia  artystyczne  skierowane  do  dzieci  i
młodzieży  –   XIII  Międzyprzedszkolny  Konkurs  Kolęd  i
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Pastorałek „Gore Gwiazda Jezusowi w przedszkolach dziś” oraz V
Międzyszkolny  Konkurs  Kolęd  i  Pastorałek  „Gore  Gwiazda
Jezusowi”.

Celem  obu  konkursów,  organizowanych  przez  Niepubliczne
Przedszkole Integracyjne „Chatka Małego Skrzatka” w Mordarce,
Niepubliczną Szkołę Specjalną „Zielony Zakątek” w Limanowej,
Fundację „Wesoły Promyczek” oraz Limanowski Dom Kultury, jest
kultywowanie polskiej tradycji śpiewania kolęd i pastorałek,
rozwijanie talentów muzycznych najmłodszych mieszkańców miasta
i  gminy  oraz  wzmacnianie  integracji  wśród  lokalnej
społeczności.

Wydarzenia  od  lat  cieszą  się  dużym  zainteresowaniem,  a
prezentacje  młodych  wykonawców  wprowadzą  uczestników  i
publiczność w wyjątkowy klimat zbliżających się Świąt Bożego
Narodzenia.

Zgłoszenia  do  udziału  w  tegorocznych  konkursach  kolęd  i
pastorałek przyjmowane będą do  10 grudnia br.

Szczegółowe  Informacje  dotyczące  konkursów,  regulamin  oraz
karty zgłoszenia dostępne są na stronach organizatorów:

Międzyprzedszkolny Konkurs Kolęd i Pastorałek – TUTAJ
 Międzyszkolny Konkurs Kolęd i Pastorałek – TUTAJ
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Patronat Honorowy nad wydarzeniami objęli: Starosta Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolanta
Juszkiewicz  oraz  Wójt  Gminy  Limanowa  Jan  Skrzekut.

Serdecznie zapraszamy do udziału w konkursach i do wspólnego
kolędowania!

 

źr. LDK, Niepubliczne Przedszkole Integracyjne „Chatka Małego Skrzatka” w Mordarce

Uroczyste  obchody  jubileuszu
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70-lecia  bibliotek
publicznych Gminy Limanowa
2 grudnia 2025

28 listopada 2025 r., w Gminnej Bibliotece Publicznej w Starej
Wsi odbyły się uroczyste obchody jubileuszu 70-lecia bibliotek
publicznych Gminy Limanowa . Wydarzenie było wyrazem uznania
dla dekad działalności gminnych bibliotek, lat pełnych, pasji
i zaangażowania, poświęconych powszechnieniu kultury, skłoniło
także do zastanowienia się nad przyszłością, która również w
tej dziedzinie otwiera wiele nowych perspektyw.

Z  okazji  jubileuszu  Organizatorzy  przygotowali  część
artystyczną,  podczas  której  Goście  mieli  okazję  wysłuchać
niezwykle  występu  Julity  Chełmeckiej,  uczennicy  I  Liceum
Ogólnokształcącego  w  Limanowej,  która  w  niezwykle
klimatycznej,  muzycznej  interpretacji  wiersza  Wisławy
Szymborskiej „Nic dwa razy” zdobyła uznanie słuchaczy. Tuż po
niej Katarzyna Hebda, prymistka Zespołu Regionalnego „Dolina
Słomki”  zaprezentowała  poetycką  interpretację  kolejnego
wiersza noblistki – „Pożegnania widoku”. Obie artystki swoimi
prezentacjami łączącymi słowo i muzykę wprowadziły uczestników
w klimat dalszego świętowania.

Przybyłych  gości  przywitał  dyrektor  Gminnej  Biblioteki  w
Starej Wsi – Jacenty Musiał. W jubileuszowym wydarzeniu wzięli
udział: Urszula Nowogórska – Poseł na Sejm RP, Urszula Sroka –
Kierownik  Delegatury  Małopolskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w
Nowym Sączu, Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie – która
reprezentowała  Krzysztofa  Jana  Klęczara-wojewodę
Małopolskiego, Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski, Józef
Pietrzak  –  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego,  Ewa
Filipiak  –  Wicestarosta  Powiatu  Limanowskiego,  Jolanta
Juszkiewicz – Burmistrz Miasta Limanowa, Leszek Mordarski  –
Przewodniczący Rady Miasta Limanowa, Bogdan Łuczkowski  – Wójt
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Gminy Łukowica, dr Władysław Sadowski – Wójt Gminy Kamienica,
Hilary Majewski – Przewodniczący Rady Gminy Kamienica, Jan
Skrzekut – Wójt Gminy Limanowa, Wojciech Pazdan – Zastępca
Wójta Gminy Limanowa, Daniel  Łącki – Przewodniczący Rady
Gminy Limanowa, Mateusz Pietrzak – Dyrektor Wydziału Promocji,
Kultury  i  Turystyki  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej,  dr
Stanisław  Smoleń  –  emerytowany  ambasador  tytularny
Rzeczypospolitej  Polskiej  w  Iraku,  Bronisław  Dutka  –  były
wieloletni  wójt  gminy  Limanowa  –  Dyrektor  Małopolskiego
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Karniowicach, dr hab. Andrzej
Paweł Bieś SJ – prof. Uniwersytetu Ignatianum w Krakowie-
prorektor ds. Organizacji i Rozwoju, Kanclerz Uczelni, który
reprezentuje jego Magnificencje ks. dr hab. Tomasza Homa SJ,
ks. dr hab. Stanisław Cieślak – prof. Uniwersytetu Ignatianum
w Krakowie, o. dr Krzysztof Homa SJ – Prodziekan Wydziału
Filozoficznego  ds.  Ogólnych  Uniwersytetu  Ignatianum  w
Krakowie,  prof.  dr  hab.  Józef  Gawlik  –  dwukrotny  Rektor
Politechniki  Krakowskiej  z  żoną  Marią,  dr  Wanda  Matras-
Mastalerz  –  Kierownik  Zespołu  Badań  nad  Książką  w  ramach
Ośrodka  Badań  nad  Mediami  Uniwersytetu  Komisji  Edukacji
Narodowej w Krakowie, ks. dr Wiesław Piotrowski – Proboszcz
Parafii  pw.  Matki  Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej,  ks.  dr
Kazimierz Fąfara – Proboszcz Parafii pw. Wszystkich Świętych w
Łososinie  Górnej,  Iwona  Kuzak-Stachowicz  –  Radna  Gminy
Limanowa, dr inż. Iwona Wojak-Ćwik – Radna Gminy Limanowa,
Andrzej Wyżycki – Radny Gminy Limanowa, Bogdan Pałka – Radny
Gminy Limanowa, Magdalena Krzyżak – Sołtys Wsi Stara Wieś I,
Aleksandra  Boss–Kołacz  –  zastępca  Dyrektora  do  spraw
Merytorycznych Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie,
dr  Wojciech  Momot  –  Dział  Wsparcia  i  Sieci  Małopolskich
Bibliotek  Publicznych-  Wojewódzka  Biblioteka  Publiczna  w
Krakowie, Joanna Michalik – Dyrektor Powiatowej i Miejskiej
Biblioteki Publicznej w Limanowej, Maria Trzupek – zastępca
Dyrektora  MBP  w  Limanowej,  Paulina  Ablewicz  –  kierownik
Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Nowym Sączu filia w
Limanowej, Halina Matras – emerytowana, wieloletnia dyrektor
Powiatowej i Miejskiej Biblioteki w Limanowej, Zofia Skwarło –



emerytowany  pracownik  Małopolskiego  Centrum  Kultury  SOKÓL,
Benedykt Kafel – emerytowany pracownik Małopolskiego Centrum
Kultury  SOKÓL,  Zdzisław  Pajor  –  Dyrektor  Gminnego  Ośrodka
Kultury,  Sportu  i  Turystyki  w  Laskowej,  Marcin  Kozdroń  –
Prezes Banku Spółdzielczego w Limanowej, Józef Oleksy  – 
Przewodniczący Rady Nadzorczej BS w Limanowej, Zofia Szewczyk
– Wiceprezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Limanowej, Wacław
Wiewióra  –  Wiceprezes  Zarządu  Banku  Spółdzielczego  w
Limanowej, Adam Dudek – emerytowany, wieloletni Prezes Banku
Spółdzielczego, Anna Mruk – dyrektor I Liceum Ogólnokształcące
w  Limanowej,  Dorota  Musiał  –  emerytowana,  wieloletnia
Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  oraz  skarbnik
Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Limanowej, Jolanta Szyler –
Kierownik  Wydziału  Organizacji  Urzędu  Gminy  Limanowa,  Ewa
Bulanda  –  Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w
Limanowej, Wojciech Korabik – Kierownik Wydziału Promocji i
Kultury  Urzędu  Gminy  Limanowa,  Adam  Górszczyk  –  Kierownik
Wydziału  Komunalnego,  Natalia  Kordeczka  –  Dyrektor  Szkoły
Podstawowej  w  Starej  Wsi,  Renata  Długosz,  Dyrektor  Szkoły
Podstawowej w Pisarzowej, Halina Śmierciak – Dyrektor Szkoły
Podstawowej  w  Kaninie,  Józefa  Setlak  –  Dyrektor  Szkoły
Podstawowej  w  Siekierczynie  2,  Maria  Sułkowska  –  Dyrektor
Szkoły Podstawowej w Nowym Rybiu, Renata Florek – Dyrektor
Szkoły Podstawowej w Wysokiem, dr Grzegorz Krzak – Dyrektor
Szkoły Podstawowej w Męcinie, Robert Piwowarczyk – Dyrektor
Szkoły Podstawowej w Rupniowie, Marek Twaróg – Dyrektor Szkoły
Podstawowej w  Starej Wsi II, Roman Ciesielczyk – Dyrektor
Szkoły Podstawowej w Kłodnem, Paweł Ciuła – Dyrektor Szkoły
Podstawowej w Mordarce, Jolanta Cabała – malarka, Katarzyna
Konieczna – aktorka, Karina Gamoń – pisarka oraz położna w
Szpitalu  Powiatowym  w  Limanowej,  Maria  Fiejtek  –
Przewodnicząca  KGW  Stara  Wieś  wraz  z  delegacją:  Janiną
Ślusarczyk, Danutą Ślazyk, Janiną Dudek, Halina Piechnik –
Przewodnicząca  KGW  Rupniów,  Janina  Dutka  –  Zarząd  Kółka
Rolniczego w Starej Wsi, Kamil Piechura – pisarz, Leokadia
Kawula  –  emerytowana  Instruktor  Powiatowej  Biblioteki  w
Limanowej  wraz  z  mężem,  Helena  Golińska  –  emerytowana



Instruktor  Powiatowej  Biblioteki  w  Limanowej,  Bartłomiej
Studniarek – pracownik Muzeum Regionalnego Ziemi Limanowskiej,
Anastazja  Brajner  –  wieloletnia  Dyrektor  Uniwersytetu
Trzeciego  Wieku  w  Limanowej,  Janina  Kwit  –  emerytowana
bibliotekarka  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Starej  Wsi,
Maria Jeż – emerytowana Główna Księgowa Gminnej Biblioteki
Publicznej w Starej Wsi , a także mieszkańcy naszego  regionu
i przedstawiciele lokalnych instytucji.

Historię bibliotek w Gminie Limanowa przedstawiono w formie
prezentacji multimedialnej– od ich początków, poprzez reformy
administracyjne i ich dalszą ewaluację. Nie zapomniano przy
tym  o  edukacyjno-kulturalnej  roli  bibliotek  gminnych,
współpracujących z wieloma instytucjami m.in.: Uniwersytetem
Ignatianum  w  Krakowie,  Biblioteką  Jagiellońską  w  Krakowie,
Wojewódzką  Biblioteką  Publiczną  w  Krakowie,  Pedagogiczną
Biblioteką Publiczną Oddział w Limanowej, Powiatową i Miejską
Biblioteką  Publiczną  w  Limanowej,  Gminnym  Ośrodkiem  Pomocy
Społecznej,  szkołami,  parafiami  i  innymi  lokalnymi
organizacjami, a także przedstawiono  wydawnictwa jubileuszowe
upamiętniające  70  lat  działalności  bibliotek.  regionu  i
bogactwo tradycji.
Wyświetlony  podczas  spotkania  została  film  dokumentujący
działalność  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Starej  Wsi
podkreślał  jej  funkcję,  jako  przestrzeń  kreatywności  i
współpracy,  pełną  wydarzeń:  od  warsztatów  literackich,
wykładów  i  spotkań  autorskich,  po  Narodowe  Czytania  w
plenerach,  w  których  uczestnicy  przywdziewali  historyczne
stroje..
Następnie wykład „Biblioteka – otwarte wrota do świata kultury
i  nauki”  przybliżając  terapeutyczne,  edukacyjne  i
kulturotwórcze  funkcje  bibliotek,  a  także  ich  rolę  w
rozwijaniu  kompetencji  czytelniczych  i  intelektualnych
wszystkich  pokoleń,  wygłosiła  Pani  Wanda  Matras-Mastalerz,
doktor nauk humanistycznych i certyfikowany biblioterapeuta.
Kolejnym  punktem  programu  były  wystąpienia  gości  oraz
odczytanie  listów  gratulacyjnych  od  osób,  które  nie  mogły



uczestniczyć w uroczystości osobiście. Wśród nich znalazły się
m.in.  słowa  profesorów:  Andrzeja  Kuliga,  Michała  Śliwy,
Mariana  Bukowca,  Józefa  Szymona  Wrońskiego,  dr  Elżbiety
Ciborskiej i Wiktora Herziga.

Po  odczytaniu  okolicznościowych  listów  gratulacyjnych  głos
zabrali zaproszeni goście: Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut,
 Poseł  na  Sejm  RP  Urszula  Nowogórska,  Urszula  Sroka  –
Kierownik  Delegatury  Małopolskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w
Nowym Sączu, która odczytała i przekazała list gratulacyjny od
Wojewody Małopolskiego – Krzysztofa Jana Klęczara, Burmistrz
Miasta  Limanowa  Jolanta  Juszkiewicz,  a  także   Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  przekazując  na  ręce  dyrektora
Gminnej  Biblioteki  w  Starej  Wsi  wraz  życzeniami   list
gratulacyjny”.

– Gratuluję tego pięknego święta i dziękuję wszystkim osobom
zaangażowanym w działalność bibliotek za ich codzienną pracę
oraz  wkład  w  rozwój  lokalnej  społeczności  –  powiedział
Starosta Limanowski.
Ponownie  przed  publicznością  wystąpiła  Julita  Chełmecka,
wykonując utwór „Ruchome piaski” z repertuaru Varius Manx, a
po  niej  Katarzyna  Hebda  w  pięknej  interpretacji  wiersza
Wisławy  Szymborskiej  „Monolog  dla  Kasandry”.  Pełne  emocji
wykonania wywarły ogromne wrażenie wśród publiczności, która
nagrodziła artystki gromkimi brawami.
Prowadząca  jubileuszowa  uroczystość  była  Krystyna  Trzupek,
bibliotekarka, dziennikarka.
Obchody  zakończyły  się  uroczystym  wręczeniem  kwiatów
pracownikom biblioteki przez Dyrektora, rozdaniem wydawnictw
jubileuszowych  oraz  statuetek  upamiętniających  70-lecie
bibliotek.  Rozmowy,  wspomnienia  i  dzielenie  się  wrażeniami
przy  poczęstunku  trwały  jeszcze  długo  po  zakończeniu
oficjalnej  części  spotkania.

Jubileusz 70-lecia gminnych Bibliotek dostarczył wiele emocji
i  wzruszeń,  które  z  pewnością  pozostaną  w  pamięci  gości
wieczoru,  czytelników  i  mieszkańców  na  kolejne



dziesięciolecia.

źr./fot. UG Limanowa

 

Zapraszamy  na  Spotkanie
Miłośników  Beskidów  w
Siekierczynie
5 grudnia 2025

W  imieniu  organizatorów  zapraszamy  na  Spotkanie  Miłośników
Beskidów, które odbędzie się 6 – 7 grudnia w Bacówce Leszka w
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Siekierczynie.

W programie wydarzenia m.in.:

plenerowa produkcja filmowa TVP z Kapelą Głos Beskidu,

zjazd banderii i miłośników koni,

Koła Gospodyń Wiejskich z regionalnym jedzeniem,

świąteczny jarmark w wyjątkowym beskidzkim klimacie.

To  doskonała  okazja,  aby  wspólnie  poczuć  atmosferę
nadchodzących  świąt  i  piękno  Beskidów.

Zachęcamy do udziału!

Szczegóły znajdziecie na profilu organizatorów – Kapela Ludowa
Głos Beskidu
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Powstaje  „Limanowski  Szlak
Nafty”
1 grudnia 2025 r.

Niebawem w Limanowej zostanie otwarty „Limanowski Szlak Nafty”
– projekt związany z historia nafty na Ziemi Limanowskiej,
stworzony  przez  Lokalną  Organizację  Turystyczną  Powiatu
Limanowskiego, głównie z myślą o rodzinach z dziećmi.

Jak informują organizatorzy szlaku, w przestrzeni miejskiej
już pojawiły się pierwsze małe, brązowe figurki- sympatyczne
„Nafciaki”.

W ramach projektu Limanowski Szlak Nafty” odbędą się spacery
turystyczne, w trakcie których rozdawane będą mapy szlaku i
kolorowanki dla dzieci. W najbliższym czasie ruszy również
serwis internetowy, na którym znajdą się wszystkie niezbędne
informacje i aktualności dotyczące projektu.

Szczegółowe informacje o zbliżającym się terminie inauguracji
szlaku  oraz  o  kolejnych  wydarzeniach  zostaną  podane  już
wkrótce.  Zachęcamy  do  śledzenia  profilu  oraz  stronie
Organizatora:
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057177831018

Projekt  zrealizowano  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego

https://powiat.limanowski.pl/blog/powstaje-limanowski-szlak-nafty/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powstaje-limanowski-szlak-nafty/
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źr.: Lokalna Organizacja Turystyczna powiatu Limanowskiego

Już wkrótce wieczorny spacer
z  lampami  naftowymi  oraz
uroczysta  inauguracja
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Limanowskiego Szlaku Nafty
2 grudnia 2025

12  grudnia  br.  Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu
Limanowskiego zaprasza na wieczorny spacer z lampami naftowymi
oraz uroczystą inaugurację Limanowskiego Szlaku Nafty.

W programie spaceru m.in.: Uroczyste odsłonięcie figurek –
Nafciaków, spacer z mapami dla dzieci i lampami naftowymi,
pokaz ognia na Rynku w Limanowej przygotowany przez Teatr
Ognia Aurora.

 

Spacer  poprowadzi  pracownik  Muzeum  Regionalnego  Ziemi
Limanowskiej  –  Bartłomiej  Studniarek.

Każdy uczestnik otrzyma mapę szlaku do odkrywania Nafciaków i
kolorowanki dla dzieci.

Start spaceru: 12 grudnia 2025 r., godz.17:00 – Muzeum
Regionalne Ziemi Limanowskiej (ul. Józefa Marka 13).

Serdecznie zapraszamy!

Projekt  zrealizowano  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego.

Wszystkich, którzy nie będą mieli możliwości uczestniczyć w
piątkowym, wieczornym spacerze 12 grudnia, Lokalna Organizacja
Turystyczna Powiatu Limanowskiego zaprasza w sobotę 13 grudnia
br. na godzinę 10:00

Start  spaceru:  Muzeum  Regionalne  Ziemi  Limanowskiej  (ul.
Józefa Marka 13).

https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-wkrotce-wieczorny-spacer-z-lampami-naftowymi-oraz-uroczysta-inauguracja-limanowskiego-szlaku-nafty/


źr.: Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego

Zawiadomienie  o  wydaniu
decyzji
03 grudnia 2025 r.

Na  podstawie  art.  49  ustawy  Kodeks  postępowania
administracyjnego  (j.  t.  Dz.  U.  z  2024  r.,  poz.  572),
zawiadamia się, że 1 grudnia 2025 r. Starosta Limanowski wydał
decyzję,  znak:  GN.6821.1.30.2025,  o  ograniczeniu  sposobu
korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym,
położonej  w  obrębie  Przyszowa,  jednostka  ewidencyjna  gmina
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Łukowica, oznaczonej numerem działki 455/1, poprzez udzielenie
zezwolenia  Polskiej  Spółce  Gazownictwa  Sp.  z  o.  o.  na
założenie  i  przeprowadzenie  na  niej  gazociągu  średniego
ciśnienia PE100 RC SDR11 typ 2 dn63, wraz z infrastrukturą
towarzyszącą oraz strefą kontrolowaną, w ramach zadania pn.:
„Budowa  sieci  gazowej  średniego  ciśnienia  wraz  z
infrastrukturą  techniczną  do  punktów  gazowych  dla  budynków
mieszkalnych jednorodzinnych na dz. ew. nr 460/2 oraz 467
obręb  ewidencyjny  Przyszowa,  jednostka  ewidencyjna  gmina
Łukowica”.

Treść zawiadomienia tutaj

Zawiadomienie  o  wszczęciu
postępowania
03 grudnia 2025 r.

Zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie ograniczenia
sposobu korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie
prawnym.

Na podstawie art. 49 i art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca
1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U.
z 2024 r., poz. 572). Starosta Limanowski  wykonujący zadania
z  zakresu  administracji  rządowej  zawiadamia  o  wszczęciu
postępowania z wniosku Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.
o.,  w  sprawie  wydania  decyzji  o  ograniczeniu  sposobu
korzystania z nieruchomości położonej w gminie Limanowa, obręb
Kanina, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 134 o powierzchni
0,75  ha,  poprzez  udzielenie  zezwolenia  na  założenie  i
przeprowadzenie na niej sieci gazowej średniego ciśnienia PE
dn63  PN  0,5  MPa,  wraz  z  infrastrukturą  towarzyszącą  oraz

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/12/zawiadomienie-o-wydaniu-decyzji-GN.6821.1.30.2025.docx
https://powiat.limanowski.pl/blog/zawiadomienie-o-wszczeciu-postepowania-67/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zawiadomienie-o-wszczeciu-postepowania-67/


strefą  kontrolowaną,  w  ramach  zadania  pn.:  „Budowa  sieci
gazowej  średniego  ciśnienia  wraz  z  przyłączem  do  punktu
gazowego dla budynku mieszkalnego jednorodzinnego.”

Zgodnie z art. 114 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o
gospodarce  nieruchomościami,  informacja  o  zamiarze
ograniczenia  sposobu  korzystania  z  w/w  nieruchomości  o
nieuregulowanym stanie prawnym, została zamieszczona w dniu 25
września 2025 r., w prasie o zasięgu ogólnopolskim, na stronie
internetowej i na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w
Limanowej oraz w dniu 26 września 2025 r. na tablicy ogłoszeń
Urzędu Gminy w Limanowej.

W terminie 2 miesięcy od dnia ogłoszenia w/w informacji nie
zgłosiły  się  osoby,  którym  przysługują  prawa  rzeczowe  do
przedmiotowej  nieruchomości,  co  skutkuje  wszczęciem
niniejszego  postępowania.

Jednocześnie  na  podstawie  art.  10  Kodeksu  postępowania
administracyjnego, uprzejmie zawiadamiam, że w terminie 7 dni
od  daty  otrzymania  niniejszego  zawiadomienia  strony  mogą
zapoznać  się  z  aktami  sprawy  i  całym  zebranym  materiałem
dowodowym.  Dokumentacja  zostanie  udostępniona  do  wglądu  w
siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. Józefa
Marka  9  budynek  C  II  piętro  pokój  nr  224  w  godzinach  w

godzinach od 730 do 1530.

Powyższe  zawiadomienie  podlega  wywieszeniu  na  stronie
internetowej i na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w
Limanowej, w prasie o zasięgu ogólnopolskim oraz na tablicy
ogłoszeń Urzędu Gminy w Limanowej.

Na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego,
ogłoszenie  o  czynnościach  administracji  publicznej  przez
obwieszczenie  lub  w  inny  zwyczajowo  przyjęty  w  danej
miejscowości  sposób  publicznego  ogłoszenia,  uważa  się  za
skutecznie doręczone po upływie 14 dni od dnia publicznego
ogłoszenia.



Zawiadomienie  o  wszczęciu
postępowania
03 grudnia 2025 r.

Zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie ograniczenia
sposobu korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie
prawnym.

Na podstawie art. 49 i art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca
1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U.
z 2024 r., poz. 572). Starosta Limanowski  wykonujący zadania
z  zakresu  administracji  rządowej  zawiadamia  o  wszczęciu
postępowania z wniosku Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.
o.,  w  sprawie  wydania  decyzji  o  ograniczeniu  sposobu
korzystania z nieruchomości położonej w gminie Łukowica, obręb
Jadamwola,  stanowiącej  działkę  ewidencyjną  nr  210/8  o
powierzchni  0,7414  ha,  poprzez  udzielenie  zezwolenia  na
założenie i przeprowadzenie na niej sieci gazowej średniego
ciśnienia PE100 RC SDR11 typ 2 dn63, wraz z infrastrukturą
towarzyszącą oraz strefą kontrolowaną, w ramach zadania pn.:
„Budowa sieci gazowej średniego ciśnienia wraz z przyłączami
do punktów gazowych dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych
na dz. ew. nr 272, 273, obręb ewidencyjny Olszana, jednostka
ewidencyjna gmina Podegrodzie oraz na dz. ew. nr 273, 238/2
235/2,  225/1,  216/2,  218,  212,  210/9,  210/8,  183,  206/2,
206/1,  205,  203,  202/3,  202/5,  202/2,  obręb  ewidencyjny
Jadamwola, jednostka ewidencyjna gmina Łukowica”.

Zgodnie z art. 114 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o
gospodarce  nieruchomościami,  informacja  o  zamiarze
ograniczenia  sposobu  korzystania  z  w/w  nieruchomości  o
nieuregulowanym stanie prawnym, została zamieszczona w dniu 4
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września 2025 r., w prasie o zasięgu ogólnopolskim, na stronie
internetowej i na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w
Limanowej oraz w dniu 9 września 2025 r. na tablicy ogłoszeń
Urzędu Gminy w Łukowicy.

W terminie 2 miesięcy od dnia ogłoszenia w/w informacji nie
zgłosiły  się  osoby,  którym  przysługują  prawa  rzeczowe  do
przedmiotowej  nieruchomości,  co  skutkuje  wszczęciem
niniejszego  postępowania.

Jednocześnie  na  podstawie  art.  10  Kodeksu  postępowania
administracyjnego, uprzejmie zawiadamiam, że w terminie 7 dni
od  daty  otrzymania  niniejszego  zawiadomienia  strony  mogą
zapoznać  się  z  aktami  sprawy  i  całym  zebranym  materiałem
dowodowym.  Dokumentacja  zostanie  udostępniona  do  wglądu  w
siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. Józefa
Marka  9  budynek  C  II  piętro  pokój  nr  224  w  godzinach  w

godzinach od 730 do 1530.

Powyższe  zawiadomienie  podlega  wywieszeniu  na  stronie
internetowej i na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w
Limanowej, w prasie o zasięgu ogólnopolskim oraz na tablicy
ogłoszeń Urzędu Gminy w Łukowicy.

Na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego,
ogłoszenie  o  czynnościach  administracji  publicznej  przez
obwieszczenie  lub  w  inny  zwyczajowo  przyjęty  w  danej
miejscowości  sposób  publicznego  ogłoszenia,  uważa  się  za
skutecznie doręczone po upływie 14 dni od dnia publicznego
ogłoszenia.



F jak filakterie. Zaproszenie
na  kolejne  wydarzenie  w
projekcie  „Autostopem  przez
świat judaizmu”
3 grudnia 2025 r.

Czym  są  tajemnicze  przedmioty,  przytwierdzone  do  czoła  i
ramienia modlących się Żydów? Dlaczego podczas modlitwy, wielu
z nich rytmicznie się „kiwa”? Czy wyznawcy judaizmu klękają i
składają ręce do modlitwy?

Odpowiedzi na te i inne pytania poznają uczestnicy kolejnego
spotkania organizowanego przez Fundację Sztetl Mszana Dolna z
cyklu: „Autostopem przez świat judaizmu”, które odbędzie się w
najbliższy piątek, 5 grudnia 2025 o godz. 17:00 w Miejskiej
Bibliotece  w  Mszanie  Dolnej.  Wydarzenie  będzie  również
transmitowane on – line w mediach Organizatora.

Kolejny przystanek w autostopowej podróży przez świat judaizmu
to filakterie, czyli niewielkie pudełeczka/szkatułki używane w
czasie żydowskiej modlitwy.

W zbiorach Fundacji Sztetl znajduje się taki cenny artefakt,
który zostanie zaprezentowany podczas najbliższego spotkania –
dar od potomka mszańskiej rodziny Gellerów, Saula Chapnicka.

Nie zabraknie ciekawych wiadomości związanych z modlitwą w
judaizmie.  Uczestnicy  wydarzenia  będą  mogli  przekonać  się
także, jak wiele z modlitwy Starszych Braci, Ojców w wierze,
przeniknęło do liturgii chrześcijańskiej.

Zapraszamy do udziału!
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źr. Sztetl Mszana Dolna 


